
 
  

  

  

  

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  ООББЩЩЕЕООББРРААЗЗООВВААТТЕЕЛЛЬЬННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

""ППЕЕТТРРААККООВВССККААЯЯ  ССРРЕЕДДННЯЯЯЯ  ООББЩЩЕЕООББРРААЗЗООВВААТТЕЕЛЛЬЬННААЯЯ  ШШККООЛЛАА""  
368002, Республика Дагестан. Хасавюртовский район, с. Петраковское, ул.Молодежная 83 

ИНН 0534034990 ОГРН 1160571067502 тел. 89280451688 
e-mail: petrakovsk.school@yandex.ru сайт: https://sh-petrakovskaya-r82.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 

ПРИКАЗ № 33 

                                                                        от «19» августа 2024 года. 

О порядке проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников  2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

Всероссийской олимпиады школьников», Министерства образования и науки 

Республики Дагестан от 13 августа 2024 г.  №05-02-779-1/24 «О проведении 

школьного, муниципального и регионального этапов Всероссийской 

олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2024/2025 учебном году», 

распоряжением Правительства Республики Дагестан от 5 сентября 2017 г. № 

319-р «О создании Республиканского центра по выявлению и развитию 

таланта обучающихся», приказом МКУ Управления образования МО 

«Хасавюртовский район» № 209/в. от 16.08.2024 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Утвердить состав оргкомитета Всероссийской олимпиады школьников 

в МКОУ «Петраковская СОШ» в 2024/2025 учебном году в составе: 

 Канаматова Т. Б. – заместитель директора по УВР 

 Жамалова Д. Б-А. – заместитель директора по УВР 

 Абдулаева М. И. –заместитель директора по ВР  

 Баматгереева Э. И. – заместитель директора по ВР 

 Абакарова Р. М. – оператор ЭВМ 

 Кадыров З. Н – учитель физики и химии 

 Ханипаева Ш. Г. – учитель информатики 

 Гуншова Х.М. – библиотекарь 

mailto:petrakovsk.school@yandex.ru


1.2. Утвердить жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в Республике Дагестан в 2024/2025 учебном году в МКОУ 

«Петраковская СОШ» в составе: 

 Канаматова Т. Б. –председатель комиссии 

 Мирзаева П. Б. – член комиссии 

 Ахмедова З. М.  – член комиссии 

 Магомедова М. М. – член комиссии 

 Гамидова А. Р.-  член комиссии 

 Кадыров З. Н. – член комиссии 

 Замайханова Н. У. – член комиссии 

 Батаева М. И. - член комиссии 

 Сайпудинова З. Г. - член комиссии 

 Алиев М. М. - член комиссии 

 Картгишиева З. Н. - член комиссии 

 Буиева Х. А.- член комиссии 

 Ханипаева Ш. Г. - член комиссии 

2. Возложить функции по общей организации и координации проведения 

школьного этапа ВсОШ в МО «Хасавюртовский район» в 2024/2025 учебном 

году на заместителя директора по УВР Канаматову Т. Б. 

3. Канаматовой Т. Б. ответственной за проведение и организацию всех 

вопросов по ВсОШ: 

3.1. проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о порядке проведения олимпиады по каждому предмету;  

3.2 обеспечить сбор заявлений у родителей (законных представителей) 

обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, об ознакомлении с 

порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утверждѐнным приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 г. 

№ 678; 

3.3. в срок до 3 сентября 2024 г. утвердить и разместить на сайте 

образовательной организации приказы о составе оргкомитета, жюри и 

апелляционной комиссии школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

3.4. для проведения школьного этапа Олимпиады использовать задания, 

размещенные: 

3.4.1. в личных кабинетах образовательной организации на сайте 

www.statgrad.org по следующим предметам: французский язык, основы 

безопасности жизнедеятельности, английский язык, экология, русский язык, 

обществознание, физическая культура, немецкий язык, литература, история, 

http://www.statgrad.org/


технология, итальянский язык, география, право, экономика, китайский язык, 

испанский язык, искусство (МХК); 

3.4.2. в системе «Сириус.Онлайн» по следующим предметам: физика, 

биология, астрономия, математика, химия, информатика и ИКТ; 

3.5. провести школьный этап олимпиады по графику утвержденному МКУ 

Управлением образования МО Хасавюртовский район в соответствии с 

требованиями к проведению школьного этапа олимпиады; 

3.6. обеспечить кодирование (обезличивания) работ участников школьного 

этапа Олимпиады; 

3.7. обеспечить своевременное представление протоколов результатов 

проведения школьного этапа Олимпиады и работ всех участников школьного 

этапа олимпиад в МКОУ «Информационно-методический центр»;  

3.8. сформировать рейтинговые списки участников школьного этапа 

олимпиады по каждому из предметов, передать их своевременно согласно 

графика в электронном виде на адреса ответственных методистов, а также 

опубликовать их на официальных сайтах ОО; 

3.9. координировать сбор отчѐтной документации по окончании школьного 

этапа олимпиады;  

3.10 по завершении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году провести анализ проведения, своевременно 

представить отчетные материалы и предложения в Информационно-

методический центр; 

3.11. Канаматову Т. Б. заместителя директора по УВР назначить 

представителем, ответственным за координацию проведения школьного 

этапа олимпиады и за взаимодействие с муниципальным оргкомитетом 

олимпиады. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

         

     Директор     ____________________    К. А. Абдулаев  

 

 

 

 



Приложение    

 к приказу УО МО «Хасавюртовский район»  

от 16 августа 2024 г. №209/г 

 

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Республике Дагестан в 2024-2025 учебном году 
 

№ Предмет Класс 

 

Сроки 

С 9:00 первого 

дня до 21:00 

последнего 

Режим Сроки 

представления 

электронного 

протокола  

Сроки 

представления 

протокола 

(бумажного)  и работ 

1.  

Основы безопасности и защиты 

Родины (ОБиЗР) (теоретический 

тур) 

5-6 16-19 сентября очно 

5 октября 7 октября 

7-11 17-19 сентября 
очно 

2.  

Основы безопасности и защиты 

Родины (ОБиЗР) (практический 

тур) 

5-11 23-27 сентября 

очно 

3.  Литература 
5-6 16 - 20 сентября очно 

7-11 15 – 18 сентября очно 

4.  
Экология 5-6 20 - 24 сентября 

очно 
7-11 19 - 24 сентября 

5.  
Русский язык 

4-6 23 – 27 сентября 
очно 

7-11 23 - 27 сентября 

6.  Обществознание 
5-6 23 – 26 сентября 

очно 
7-11 22 – 26 сентября 

7.  
Астрономия 5-11 24 сентября  

Дистанционно,  

на платформе 

«Сириус. Онлайн»  

8.  
Физическая культура 

(теоретический тур) 

5-6 3 – 5 октября 

очно 7-11 28 сентября – 2 

октября 



9.  

Физическая культура 

(практический тур) 

5-11 3 – 5 октября 

очно 
  

10.  Физика 7-11 1 октября  Дистанционно,  

на платформе 

«Сириус. Онлайн» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 октября 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 октября 

11.  

Английский язык 

 

5-6 27 сентября – 2 

октября  
очно 

7-11 27 сентября – 2 

октября 
очно 

12.  
История 

5-6 4 -9 октября 
очно 

7-11 

13.  

Биология 

5-6 8 октября 

Дистанционно,  

на платформе 

«Сириус. Онлайн» 

7-11 9 октября 

Дистанционно,  

на платформе 

«Сириус. Онлайн» 

14.  
Труд (технология) 

(теоретический тур) 

5-6 

7 - 10 октября 
очно 

 7-11 

15.   Труд (технология) 

(практический тур) 

5-11 
10-12 октября очно 

16.  География 
5-6 

10 – 12 октября очно 
7-11 

17.  

Математика 

4-6 

15 октября 

Дистанционно,  

на платформе 

«Сириус. Онлайн» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7-11 

16 октября 

Дистанционно,  

на платформе 

«Сириус. Онлайн» 



18.  

Химия 

7-11 

17 октября 

Дистанционно,  

на платформе 

«Сириус. Онлайн» 

 

25 октября 

 

28 октября  

19.  Право 

5-6 

17 – 22 октября очно 
7-11 

20.  Искусство (МХК) 7-11 18 – 23 октября очно 

21.  

Информатика 5-11 22 октября 

Дистанционно,  

на платформе 

«Сириус. Онлайн» 

22.  Экономика 7-11 23 – 24 октября очно 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Директору  
МКОУ «Петраковская СОШ» 

Абдулаеву К. А. 
_____________________________ 
_____________________________ 
_____________________________ 

  
 
 
 
 

Заявление на участие учащегося во всероссийской олимпиаде 
школьников 

Прошу меня ФИО____________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

ученика _____класса, включить в список участников и допустить к участию в 

школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 

году по следующим образовательным предметам: 

1. _____________________ 

2. _____________________ 

3. _____________________ 

….. 

 Итоговое количество предметов, выбранное для участия - ____________.  
 
Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников». 

 
 

«______»_______________2024г.       _________________                       ___________________________________  
                                              (подпись)                            (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Согласие родителя (законного представителя) участника олимпиад школьников  

на обработку персональных данных 

 

Я, ___________________________________________________________________________, 
(ФИО родителя (законного представителя полностью) 

проживающий по адресу ____________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________, 

паспорт серия _________ номер__________, выдан: ______________________________________ 

__________________________________________________________________________________, 
(кем и когда выдан) 

являясь родителем (законным представителем) __________________________________________ 
(ФИО ребенка (подопечного) полностью) 

на основании ______________________________________________________________________, 
(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя) 

проживающего по адресу ___________________________________________________________, 

паспорт (свидетельство о рождении) серия _________ номер__________, выдан: _____________ 

__________________________________________________________________________________, 
(кем и когда выдан) 

свободно, своей волей и в своем интересе в соответствии с требованиями Федерального закона 

от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных) и Приказа Минпросвещения России от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» даю согласие: 

- Муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Петраковская средняя 

общеобразовательная школа» зарегистрированному по адресу: 368002, РД, Хасавюртовский 

район, с. Петраковское ул. Молодежная 83; 

на обработку следующих персональных данных: 

фамилия, имя, отчество, место учебы (наименование образовательного учреждения в 

соответствии с уставом), класс, паспортные данные (свидетельства о рождении), дата 

рождения, страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС), результат участия (в 

том числе олимпиадная работа). 

в целях: организации, проведения, подведения итогов Олимпиады. 

Я предупрежден(а), что обработка персональных данных осуществляется с 

использованием бумажных носителей и средств вычислительной техники, с соблюдением 

принципов и правил обработки персональных данных, предусмотренных Федеральным законом 

от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», а также необходимых правовых, 

организационных и технических мер, обеспечивающих их защиту от неправомерного или 

случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, 

предоставления, распространения персональных данных, а также от иных неправомерных 

действий в отношении персональных данных. 

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении 

персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая 

(без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), передачу указанных данных Республиканскому центру по выявлению и развитию 

таланта обучающихся ГАОУ ВО «Дагестанский государственный университет народного 

хозяйства» и Министерству образования и науки Республики Дагестан, а также осуществление 

любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской 

Федерации. 

Срок действия Согласия на обработку персональных данных – с даты подписания на 1 

год. Согласие может быть досрочно отозвано путем подачи письменного заявления в адрес 

Оператора. 

Я предупрежден(а), что в случае отзыва согласия на обработку персональных данных, 

Оператор вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии 

оснований, указанных в пп.2-11 ч.1 ст.6 и ч.2 ст.10 Федерального закона от 27 июля 2006 г. 

№ 152-ФЗ «О персональных данных». 
     

(дата)
  

(подпись)
  

(расшифровка подписи)
 



 

Согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом 

персональных данных для распространения 

 

Я,  , 

 (фамилия, имя, отчество)  

  

контактная информация (номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес) 

 

данные документа, подтверждающего полномочия законного представителя: 

являюсь законным представителем субъекта ПДн и даю согласие на обработку персональных 

данных, разрешенных для распространения: 

 

 

даю - Муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Петраковская средняя 

общеобразовательная школа» зарегистрированному по адресу: 368002, РД, Хасавюртовский 

район, с. Петраковское ул. Молодежная 83 (далее – Оператор) согласие на обработку 

персональных данных (далее – ПДн), разрешенных для распространения, в соответствии с 

требованиями ст. 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных 

данных» в целях: 

организации, проведения, подведения итогов Олимпиады. 

Информационные ресурсы Оператора, посредством которых будет осуществляться 

предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с ПДн: 

https://sh-petrakovskaya-r82.gosweb.gosuslugi.ru/  - сайт Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Петраковская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПДн, распространяемые в обязательном порядке 
 

ПДн Правовое основание для 

распространения ПДн 

Обработка ПДн 

неограниченны

м кругом лиц 

(Запрещено/ Не 

запрещено/ Не 

запрещено, с 

условиями) 

Запрещаемые 

действия по 

обработке ПДн 

неограниченны

м кругом лиц* 

Дополни

тельные 

условия

** 

Иные 

фамилия, инициалы Порядок проведения 

всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденный 

приказом Министерства 

просвещения Российской 

Федерации № 678 от 

27.11.2020 г. 

   

класс    

предмет    

количество баллов, 

набранных при 

выполнении 

задания 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сведения о субъекте ПДн (категория субъекта ПДн): 

 

контактная информация  

https://sh-petrakovskaya-r82.gosweb.gosuslugi.ru/


 

ПДн, распространяемые по выбору субъекта ПДн 

 

ПДн Передача ПДн 

неограниченному 

кругу лиц 

(распространение 

ПДн) (Запрещено/ 

Не запрещено) 

Обработка ПДн 

неограниченным 

кругом лиц 

(Запрещено/ Не 

запрещено/ Не 

запрещено, с 

условиями) 

Запрещаемые 

действия по 

обработке ПДн 

неограниченным 

кругом лиц* 

Дополнительные 

условия** 

Иные 

Фото-

материалы 

    

Видео-

материалы 

    

 

 

Срок действия согласия – в 1-го года. Согласие может быть досрочно отозвано на основании требования 

субъекта ПДн. 

 

Информация об Операторе: 

 
     

(дата)
  

(подпись)
  

(расшифровка подписи)
 

 

 

 

 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации № 678 от 27.11.2020 г. Ознакомлен (а) 

 
     

(дата)
  

(подпись)
  

(расшифровка подписи)
 

 

* Запрещаемые действия по обработке ПДн неограниченным кругом лиц (требуется к 

заполнению для указанного значения «Не запрещено, с условиями»): 

1 – сбор; 2 – запись; 3 – систематизация; 4 – накопление; 5 – хранение; 6 – уточнение (обновление, 

изменение); 7 – извлечение; 8 – использование; 9 – передача (распространение, предоставление); 10 – 

обезличивание; 11 - блокирование 

 

** Дополнительные условия передачи ПДн (за исключением случаев, установленных 

законодательством) Оператором по сети (заполняется по желанию субъекта ПДн): 

1 – возможна передача полученных ПДн только по внутренней сети (обеспечивается доступ к 

информации лишь для строго определенных сотрудников); 

2 – возможна передача полученных ПДн с использованием информационно-телекоммуникационных 

сетей; 

3 – полученные данные не могут передаваться Оператором, осуществляющим обработку ПДн. 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ УЧАСТНИКА ОЛИМПИАДЫ НА АПЕЛЛЯЦИЮ 

Полное наименование: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Петраковская средняя общеобразовательная школа» 

Адрес (указанный в ЕГРЮЛ): 368002, Республика Дагестан, Хасавюртовский район, 

с.Петраковское, ул.Молодежная 83 

ИНН: 0534034990 

ОГРН: 1160571067502 



Председателю апелляционной комиссии школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по ________________ 

_____________________________________________________ 

ученика(цы) ________ класса  

____________________________________________________ 

 ___________________________________________________ 

____________________________________________________ 

(наименование образовательной организации) 

____________________________________________________ 

____________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Прошу Вас пересмотреть оценку за выполненное(ые) задание(я) (указывается 

олимпиадное (ые) задание(я), так как я не согласен(на) с выставленными мне баллами.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 (далее участник олимпиады указывает обоснование) 

 

 

_________________                                                                                        ___________________ 

              дата                                                                                                                                              подпись 

 


